
Recuperação Judicial nº 5003983-22.2022.8.21.0023

1ª Vara Cível de Rio Grande/RS

Recuperanda:

Noiva do Mar Serviços de Mobilidade LTDA

Abril de 2023



RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

ÍNDICE

1. Considerações Preliminares.......................................................... 3

2. Principais Informações do Processo.............................................. 4

3. Estrutura Societária da Recuperanda............................................ 10

4. Fiscalização da Atividade.............................................................. 12

5. Passivo Contingente..................................................................... 16

6. Análise Financeira........................................................................ 18

7. Anexos......................................................................................... 21



Em primeiro lugar, cumpre referir as premissas que embasaram

este Relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Equipe julga

pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho desenvolvido.

Para esta Administração Judicial chegar às conclusões apresentadas

no presente relatório foram tomadas como boas e válidas as

informações: (i) contidas nas demonstrações contábeis da Noiva do Mar

Serviços de Mobilidade LTDA (“Noiva do Mar”); e (ii) expostas nas

discussões conduzidas com membros integrantes da Administração da

Recuperanda sobre os negócios e as operações da referida sociedade

empresária.

No que diz respeito à apresentação de contas demonstrativas

mensais (art. 52., IV da Lei nº 11.101/2005), esta Administração Judicial

acordou com os representantes da Devedora que as informações

contábeis e gerenciais devem ser fornecidas até o dia 20 de cada mês

subsequente àquele sobre o qual os relatórios de atividades se referem.

Sobre o tema, urge destacar que a obrigação tem sido cumprida pela

Empresa.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados

neste relatório estão expressos em milhares de reais.

Por último, destaca-se que os relatórios de atividades elaborados

por esta Equipe também poderão ser consultados no site da

Administração Judicial, conforme endereço:

Noiva do Mar - Relatório de Atividades

1. Considerações Preliminares

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/noiva-do-mar-servicos-de-mobilidade-ltda


Pulsecolor

1. INTRODUÇÃO

• 2.1. Cronograma Processual

• 2.2. Últimos Eventos dos Autos

• 2.3. Dívida Sujeita à Recuperação Judicial

• 2.4. Dívida Extraconcursal 

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

2. INFORMAÇÕES SOBRE O 
PROCESSO



2.1 Cronograma Processual

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Deferimento do 
processamento 

(art. 52 LRF)

Publicação do edital do 
art. 52, §1º da LRF

Entrega do Plano de 
Recuperação Judicial pela 
Recuperanda (art. 53 LRF)

Prazo para a apresentação das 
objeções ao Plano de 

Recuperação Judicial (art. 55 LRF)

Assembleia-Geral de Credores 
(art. 56 da LRF):

• 1ª Convocação - 07/12/2022
• 2ª Convocação - 25/01/2023

• 1º Prosseguimento – 14/03/2023
• 2º Prosseguimento – 24/04/2023

Encerramento
da RJ (art. 63 LRF)

05/03/2022

Aguarda-se
concessão da RJ

(art. 58 LRF)

Publicação do edital contendo 
o aviso de recebimento do PRJ 
(art. 53, parágrafo único, LRF)

O prazo de 180 dias de suspensão das ações e execuções (stay period) contados a partir da decisão de deferimento da Recuperação Judicial,

previsto nos artigos 52, III, c/c 6º, §4º, da LRF findou em 18/09/2022. Deferida a prorrogação do prazo por novos 180 dias, as ações e execuções

em desfavor da Recuperanda permaneceram suspensas até 17/03/2023.

Abaixo é apresentado o cronograma do processo de Recuperação Judicial da Devedora, demonstrando o atual estágio em que se encontra.

22/03/2022 12/04/2022 02/06/2022 02/07/2022 03/08/2022 24/04/2023
Estágio
atual



2.1 Cronograma Processual

Abaixo é apresentado o cronograma da etapa de Verificação de Créditos da Devedora, demonstrando o atual estágio em que se encontra.

05/03/2022

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Publicação do 1º edital 
contendo a relação de 
credores elaborada da 

Devedora (art. 52, § 1º, da LRF)

Prazo para ajuizamento de 
impugnações de crédito 

tempestivas 
(art. 8º LRF)

Publicação do 2º edital contendo 
a relação de credores elaborada 

pela Administração Judicial
(art. 7º, § 2º, LRF)

Prazo para apresentação de 
Habilitações e Divergências

(art. 7º, § 1º LRF)

Publicação do Edital de 
consolidação do Quadro-

Geral de Credores
(art. 18 LRF)

12/04/2022 12/05/2022 02/07/2022 14/07/2022 20/04/2023



2.2 Últimos Eventos dos Autos

Apresenta-se abaixo a relação dos principais eventos que tramitaram no processo de Recuperação Judicial (nº 5003983-22.2022.8.21.0023) desde

o último relatório mensal de atividades:

Data do Evento Conteúdo Autos

16/03/2023

Petição da Administração Judicial para (i.) acostar os documentos relativos ao primeiro prosseguimento da
segunda convocação da Assembleia-Geral de Credores ocorrido em 14/03/2023 e suspenso até 24/04/2023;
(ii.) registrar ciência do indeferimento do pedido formulado no Evento 375 pelo Município de Rio Grande; (iii.)
registrar ciência da adequação procedimental dos pedidos de habilitação de créditos retardatários
formalizados por WILA PATRICIA MARQUES AFONSO e SEDUÇÃO DO CACAU LTDA ME através da distribuição
de incidentes vinculados à Recuperação Judicial; (iv.) apresentar relatório complementar de verificação de
créditos trabalhistas; (v.) apresentar relatório de incidentes processuais; (vi.) discriminar os recursos
interpostos contra decisões proferidas nos autos; (vii.) reiterar pedido de homologação do quadro-geral de
credores consolidado

Evento 401

10/04/2023
Parecer do Ministério Público registrando ciência da suspensão da Assembleia-Geral de Credores e opinando
pelo deferimento do pedido de publicação do edital do quadro-geral de credores consolidado.

Evento 406

17/04/2023

Decisão do Juízo Recuperacional para (i.) consignar não ver mácula na suspensão do conclave, eis que
aprovada por todos os credores presentes na Assembleia; (ii.) determinar a intimação de Catia Rosana de
Paula dos Santos para tomar ciência da análise do crédito realizada pela Administração Judicial; (iii.)
determinar intimação da Administração Judicial quanto ao pedido de habilitação de crédito trabalhista
formulado no Evento 407 e do mandado de penhora no rosto dos autos veiculado no Evento 411; (iv.)
autorizar a publicação do edital de consolidação do quadro-geral de credores.

Evento 412

20/04/2023 Publicação do edital de consolidação do quadro-geral de credores Evento 429

24/04/2023 Apresentação do Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial pela Recuperanda Evento 435



Durante a fase extrajudicial de verificação de créditos, a

Administração Judicial analisou as habilitações e divergências

recebidas, bem como procedeu o exame documental e validação dos

registros contábeis. Como resultado, apresentou-se uma nova

relação de credores.

O gráfico a seguir apresenta um comparativo dos valores

anteriormente arrolados pelas Devedoras e dos valores atualizados

de acordo com a relação de credores elaborada por esta

Administração Judicial.

A relevante modificação da dívida concursal deve-se,

essencialmente, à exclusão do crédito de R$ 6.549.940,30

anteriormente arrolado em favor de CARUANA S/A - SOCIEDADE DE

CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO na classe quirografária,

ante o reconhecimento da extraconcursalidade dos valores

decorrentes de contratos garantidos por alienação fiduciária (art. 49,

§3º, da Lei nº 11.101/205).

1º Edital 2º Edital Δ

Classe I R$ 3.083.866,90 R$ 3.107.368,57 1%

Classe III R$ 9.242.815,36 R$ 2.778.245,76 -70%

Classe IV R$ 346.924,01 R$ 352.957,17 2%

Total R$ 12.673.606,27 R$ 6.238.571,50 -51%

2.3 Dívida Sujeita à Recuperação Judicial

R$3.083.866,90 

R$9.242.815,36 

R$346.924,01 

R$3.107.368,57 

R$2.778.245,76 

R$352.957,17 

Classe I Classe III Classe IV

1º Edital 2º Edital



Conforme recomendação do Conselho Nacional de Justiça,

mostra-se importante destacar os títulos de crédito extraconcursais

que possuam vínculos com (i) adiantamento de contrato de câmbio

(ACC); (ii) cessão fiduciária de títulos e direitos creditórios ; (iii)

alienação fiduciária e (iv) arrendamento mercantil (leasing). Nesse

sentido, mediante a análise realizada na fase extrajudicial de

verificação de créditos, foi possível à Administração Judicial identificar

que os contratos firmados junto à CARUANA S/A – SOCIEDADE DE

CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO eram garantidos por

alienação fiduciária de automóveis, razão pela qual houve a exclusão

do montante de R$ 6.549.940,30 da relação sujeita aos efeitos da

Recuperação Judicial ante o reconhecimento da extraconcursalidade.

O passivo fiscal inscrito em dívida ativa até a consulta realizada

em 17 de fevereiro de 2023 no site da PGFN (Procuradoria Geral da

Fazenda Nacional) é de R$ 8.505.801,47, sendo constituído por:

Ainda, conforme retirado das demonstrações contábeis da

Recuperanda na data de 28/02/2023, constam os seguintes valores

referentes aos tributos:

Natureza Valor

DÍVIDA ATIVA PREVIDENCIÁRIA (PGFN) R$   7.585.613,10

DÍVIDA ATIVA NÃO PREVIDENCIÁRIA (PGFN) R$      907.928,84

DÍVIDA ATIVA ESTADUAL R$           1.892,25

NÃO TRIBUTÁRIO – MULTA TRABALHISTA R$         10.367,28

2.4 Dívida não Sujeita à Recuperação Judicial



Pulsecolor

1. INTRODUÇÃO
• 3.1. Estrutura Societária

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

3. ESTRUTURA SOCIETÁRIA



3.1 Estrutura Societária

Quotistas %

Zaira da Conceição Gomes Figueiredo 17,58%

Marilene Freitas Carreira 18,32%

José Roberto Alves Freitas 18,32%

Maria Isabel de Figueiredo Freitas Callegaro 12,21%

Zelia de Figueiredo Freitas Fuso 12,21%

Joel José Paes de Figueiredo Freitas 12,21%

Elizabeth Gomes de Figueiredo Freitas 4,58%

Fátima Gomes de Figueiredo Freitas Brandão 4,58%

Total 100%

Em 2019 houve mudança integral na composição societária da Noiva

do Mar (CNPJ 10.682.637/0001-69) em decorrência da aquisição da

Empresa, sendo esta controlada por VIPAR PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS

E SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA (91%) e HARMONIA CONSULTORIA

EM GESTÃO EMPRESARIAL E PARTICIPAÇÕES EIRELI (9%).

Entretanto, principalmente em decorrência das altercações impostas

pela pandemia da Covid-19 na prestação de serviços do transporte

público, os novos quotistas da Noiva do Mar não adimpliram com as

obrigações de pagamento geradas pela transação.

Diante disso, durante o 2º trimestre de 2022, os antigos quotistas da

Empresa readquiriram o controle da Devedora.

Conforme a última alteração do contrato social (Evento 249)

protocolada em 10 de junho de 2022 perante a Junta Comercial do Estado

do Rio Grande do Sul – JUCERGS/RS, segue demonstrada ao lado a atual

estrutura societária da Recuperanda.



Pulsecolor

1. INTRODUÇÃO
• 4.1. Visita na Recuperanda

• 4.2. Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

4. FISCALIZAÇÃO DA ATIVIDADE



No dia 05 de abril de 2023, a Administração Judicial realizou visita in

loco nas instalações da Empresa com o intuito de inspecionar o estado

de conservação dos veículos, assim como a continuidade das atividades

empresariais, sendo recebida pelo Sr. Daniel Maiato (contador).

No local, foi constatada a degradação dos ônibus pelas intempéries

oriundas do longo período parados no pátio da Recuperanda – cerca de

um ano, conforme relato do Sr. Daniel – e sem reparos. A título

exemplificativo, verificou-se diversos veículos com peças faltantes –

como pneus ou para-choques.

Na oportunidade, o Sr. Daniel informou que o quadro funcional

continua enxuto e compatível com o nível de operação mínima da

Empresa, sendo composto por sete colaboradores – quatro no

administrativo e três porteiros.

Por fim, cabe ressaltar o alto nível de ociosidade do ativo da

Devedora, uma vez que mais de 80 ônibus não estão sendo utilizados.

Os registros fotográficos realizados na visita estão apresentados nas

próximas páginas. Complementarmente, o vídeo da inspeção pode ser

acessado por ESTE LINK ou pelo QR Code abaixo:

Com base nas informações disponibilizadas pelo Sr. João Maiato no

dia 06 de abril de 2023, seguem os principais pontos críticos da

operação da Recuperanda atualmente:

➢ Fontes de recursos: a locação dos veículos foi suspensa nos meses de

janeiro e fevereiro de 2023, quando houve a interrupção dos

pagamentos, com retomada no mês de março de 2023. Em março,

houve a liberação de um carro para a Ecovix. No entanto, as entradas

oriundas do arrendamento dos carros não são suficientes para fazer

frente às despesas correntes, de forma que os sócios seguem

aportando recursos mensais pra quitar a folha de pagamentos e

demais dispêndios.

➢ Alienação de ativos: pauta de recente reunião com seus

procuradores, a Recuperanda idealizava realizar a alienação dos

ativos em caso de aprovação do plano para quitar os créditos

concursais e extraconcursais, assim como eventuais transações

tributárias.

➢ Obrigações trabalhistas: no que se refere ao pagamento das

rescisões advindas das demissões realizadas no mês de maio de

2022, o Sr. Maiato informou segue sem qualquer alinhamento com o

Sindicato da categoria. Vale mencionar que, embora algumas destas

dívidas sejam originadas de momento anterior à recuperação judicial,

não estão arroladas na lista de credores.

4.1 Visita na Recuperanda

https://youtu.be/QsWV1_Mbf_w


4.1 Visita na Recuperanda

Veículos ociosos Veículos ociosos

Veículos ociososVeículos ociosos



4.1 Visita na Recuperanda

Veículos degradados Veículos degradados

Veículos degradadosVeículos degradados



4.2 Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

Na condição de auxiliar do Juízo, a fim de gerar uma maior

transparência acerca dos ativos da Devedora, esta Equipe Técnica

procedeu com a contratação de um profissional especializado

(Engenheiro Mecânico e Engenheiro de Segurança do Trabalho) para a

elaboração de um laudo de fiscalização de todos os veículos

estacionados no pátio da sede da Empresa.

Sendo assim, no dia 18 de julho de 2022, a equipe da Administração

Judicial acompanhou presencialmente, na cidade de Rio Grande/RS, a

inspeção realizada pelo engenheiro Sr. Anderson Hoss para fins de

avaliação da condição dos veículos que compõem o ativo imobilizado

da Recuperanda.

Ainda, cumpre destacar que, no dia 07 de julho de 2022, esta

Administração Judicial recebeu eletronicamente uma denúncia por

parte do Sindicato dos Trabalhadores em Transporte Rodoviário de Rio

Grande (STTRRG) relatando que alguns veículos estariam sendo

retirados da garagem da Empresa e levados para a cidade de São

Paulo/SP.

Com base no laudo de fiscalização elaborado, foi possível constatar

que havia 93 veículos estacionados na garagem da sede da Devedora,

além de 6 ônibus locados em São Paulo/SP, sendo que 45 veículos

possuem alienação fiduciária. Além disso, apurou-se as seguintes

informações:

DESCRIÇÃO
Nº DE 

VEÍCULOS EM 
OPERAÇÃO

Nº DE 
VEÍCULOS EM 

MANUTENÇÃO

Nº DE 
VEÍCULOS 

DESATIVADOS

QUANTIDAD
E TOTAL

VEÍCULOS DE APOIO 4 0 0 4

VEÍCULOS ÔNIBUS-RODOVIÁRIOS 9 0 1 10

VEÍCULOS MICROÔNIBUS-ATENDIMENTO URBANO 4 1 6 11

VEÍCULOS ÔNIBUS-URBANOS 30 7 37 74

TOTAL 47 8 44 99

Nos anexos deste Relatório estão apresentadas detalhadamente as informações coletadas na inspeção realizada.



Pulsecolor

1. INTRODUÇÃO • 5.1. Passivo Contingente (Obrigações Ilíquidas)

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

5. PASSIVO CONTINGENTE



5.1 Obrigações Ilíquidas – Passivo Contingente

A Administração Judicial solicitou um relatório atualizado dos processos judiciais em que atualmente a Recuperanda é ré, mas não teve retorno

até a elaboração deste Relatório. Abaixo, apresenta-se um breve resumo destes processos judiciais atualizado até julho de 2022:

TOTAL ATÉ 07/2022 R$ 37.829.656,23

NATUREZA Nº DE AÇÕES VALOR DA CAUSA

Reclamatória Trabalhista 187 R$ 25.257.048,56

Execução Fiscal 2 R$ 3.683.709,22

Não informado 12 R$ 2.752.437,14

Alienação Fiduciária 1 R$ 2.519.930,25

Ação Indenizatória 8 R$ 1.268.937,28

Ação Civil Coletiva 12 R$ 755.291,88

Contratos Bancários 1 R$ 560.523,30

Valor da Execução/Cálculo/Atualização 1 R$ 560.523,30

Verbas Rescisórias 2 R$ 108.200,00

Ação Revisional Bancária 1 R$ 96.057,97

Desconsideração de Personalidade Jur. 1 R$ 53.908,56

Ação de Execução de Título Extrajudicial 2 R$ 39.378,73

Embargos a Execução 2 R$ 39.368,73

Cumprimento de Sentença 1 R$ 34.179,25

Ação de Indenização por Dano Material 1 R$ 27.196,84

Ação Anulatória com Indenização 1 R$ 17.584,21

Ação de Obrigação de Fazer 3 R$ 12.303,00

Procedimento Comum Cível 1 R$ 9.875,00

Ação Civil Pública 1 R$ 9.542,50

Mandado de Segurança 1 R$ 9.537,50

Ação Declaratória 1 R$ 9.000,00

Produção Antecipada da prova 1 R$ 2.500,00

Ação Cautelar 1 R$ 2.000,00

Obrigação de Fazer 1 R$ 623,00

Procedimento de Mediação 1 R$ 0,01

Ação de Execução 1 R$ 0,00

Inquérito Civil 1 R$ 0,00

Processo Administrativo Fiscal 1 R$ 0,00



Pulsecolor

1. INTRODUÇÃO
• 6.1. Ativo Imobilizado

• 6.2. Demonstração dos Resultados

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

6. ANÁLISE FINANCEIRA



6.1 Ativo Imobilizado

No que tange ao ativo imobilizado, considerando a depreciação

acumulada e o balancete contábil datado de 28/02/2023, o valor

residual dos ativos é de R$ 15.641.425,30. Sua composição está

apresentada a seguir:

Observa-se que os veículos constituem a conta de maior

representatividade perante o total do imobilizado, cerca de 34%. Em

segundo e terceiros lugares, estão os imóveis - 26% - e terrenos - 21%

-, respectivamente.

Na condição de auxiliar do Juízo, a fim de gerar uma maior

transparência acerca dos ativos da Devedora, esta Equipe Técnica

procedeu com a contratação de um profissional especializado

(Engenheiro Mecânico e Engenheiro de Segurança do Trabalho) para

a elaboração de um laudo de fiscalização de todos os veículos

estacionados no pátio da sede da Empresa.

Sendo assim, no dia 18 de julho de 2022, a equipe da

Administração Judicial acompanhou presencialmente, na cidade de

Rio Grande/RS, a inspeção realizada pelo engenheiro Sr. Anderson

Hoss para fins de avaliação da condição dos veículos que compõem o

ativo imobilizado da Recuperanda. A relação completa está exposta

nos anexos deste Relatório.



A Recuperanda mantém um funcionamento mínimo, sem

perspectiva de nova licitação. De forma a promover a continuidade

das atividades empresariais, passaram a realizar o aluguéis de ônibus

desde outubro de 2022, resultando num faturamento mensal de R$ 9

mil a R$ 10 mil. Ressalta-se, todavia, que em fevereiro de 2023 não

houve qualquer receita vinculada à referida atividade.

Desse modo, se torna indispensável recorrer a outras fontes de

recursos para que haja o adimplemento dos credores, como a

alienação de seus principais ativos ou o aporte de terceiros.

Em fevereiro do ano corrente, os Custos foram compostos por

depreciações (R$ 72.940,86), FGTS e INSS (R$ 299,82), taxas e vistorias

(R$ 81,16) e limpeza e higiene (R$ 1.710,45).

Já no que se refere às despesas, estas decorrem exclusivamente de

assessorias jurídicas e consultorias, depreciações do imobilizado e do

pagamento aos funcionários remanescentes e prestadores de serviços.

No gráfico a seguir, observa-se a evolução da Demonstração do

Resultado do Exercício no período analisado:

6.1 Análise Financeira – Demonstração dos Resultados

fev/23 jan/23 dez/22 nov/22 out/22

Receita Bruta de Vendas 1 9.049 10.159 10.497 9.068

(-) Deduções da receita (0,06) (537) (537) (537) (537)

(=) Receita Líquida 0,94 8.512 9.622 9.961 8.531

(-) Custos (75.031) (68.061) (78.984) (74.461) (73.861)

(=) Resultado Bruto (75.030) (59.549) (69.362) (64.500) (65.330)

(-) Despesas Operacionais (137.397) (135.565) (156.708) (140.940) (142.929)

(+) Outras Receitas 0 0 950 1.101 0

(=)Despesas Operacionais (137.397) (135.565) (157.658) (142.041) (142.929)

(=) Resultado Operacional (212.427) (195.113) (227.020) (206.541) (208.259)

(-/+) Resultado Financeiro (48) (158) (6.788) 3.571 (3.424)

(=) Resultado do Exercício (212.475) (195.271) (233.808) (202.971) (211.682)
8.531 9.961 9.622 8.512 1

(220.213)
(212.932)

(243.430)

(203.783)
(212.476)

(211.682)
(202.971)

(233.808)

(195.271)
(212.475)

Out/22 Nov/22 Dez/22 Jan/23 Fev/23

Receita Líquida Custos + Despesas Resultado



Pulsecolor

1. INTRODUÇÃO
• 7.1. Laudo de Avaliação do Ativo Imobilizado

• 7.2. Balancetes 

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

7. ANEXOS



7.1 Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

# DESCRIÇÃO PREFIXO PLACA CHASSI
ALIENÇÃO 

FIDUCIÁRIA?
CONDIÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO FOTO DO VEÍCULO

1 FORD/COURIER 1,6L (2006) 15007 IMR-1342 9BFNSZPPA6B983779 Não
Veículo em operação. Há a necessidade da revisão do motor, das 

fechaduras das portas e da suspensão. 
Link de Acesso

2 GM/CELTA 3 PORTAS (2010) 15003 IQR-3521 9BGRX08FOAG304500 Não
Veículo em operação. Há a necessidade  da substituição do vidro 

da porta LE e de uma revisão geral.
Link de Acesso

3 HYUNDAI TUCSON (2010) 15008 IQT-1847 KMHJN81BBAU149773 Não Veículo em operação. Apenas um pneu murcho. Link de Acesso

4 HYUNDAI /HR (2010) 15010 KHF2J77 KMFZBX7HAAUS577079 Não Veículo em operação. Apenas um pneu murcho. Link de Acesso

5 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11320 ISR-7148 9532L82W4BR172879 Não
Veículo em operação. Há a necessidade do reparo na chave de 

ignição.
Link de Acesso

6 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11340 ISM-2814 9532L82W6BR169353 Não Veículo em operação. Link de Acesso
7 COMIL/VERSATILLE I (2011) 104 ISM-2I07 9532L82W2BR172637 Não Veículo em operação. Link de Acesso
8 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11440 ISN-5358 9532L8W1BR167073 Não Veículo em operação. Link de Acesso
9 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11460 ISN-7974 9532L82WXBR172899 Não Veículo em operação. Link de Acesso

10 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11480 ISN-7980 9532L82W1BR172757 Não Veículo em operação. Link de Acesso
11 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11500 ISP-3435 9532L8W4BR172705 Não Veículo em operação. Link de Acesso
12 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11640 ISL-6614 9532L82W6BR167070 Não Veículo em operação. Link de Acesso
13 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11660 ISL-2977 9532L82W0BR167548 Não Veículo em operação. Link de Acesso

14 COMIL/VERSATILLE I (2011) 11900 ISP-4173 9532882W3CR207625 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, para-choque dianteiro e 

bateria.
Link de Acesso

15 COMIL/SVELTO (2011) 111
ISQ-8397

9532882W3CR208581 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, caixa de câmbio e 

diversos componentes elétricos.
Link de Acesso

16 COMIL/SVELTO (2011) 113
ISR-7246

9532882W7CR208583 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, radiador do líquido de 

arrefecimento e power peack.
Link de Acesso

17 COMIL/SVELTO (2011) 206 ISQ-8I84 9532882W7CR210348 Não Veículo em operação. Link de Acesso

18 COMIL/SVELTO (2011) 117
ISR-8010

9352882W9CR211825 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, espelho retrovisor e 

power peack. Motor aberto.
Link de Acesso

19 COMIL/SVELTO (2014) 141

IVO-3338

9532E82W6ER421567 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, painel de instrumentos, 

caixa de câmbio, power peack, eixo cardã, baterias, barra 
estabilizadora e braço do limpador de para-brisa.

Link de Acesso

20 COMIL/SVELTO (2014) 142
IVO-7752

9532E82W3ER421509 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, baterias e 

braço do limpador de para-brisa. 
Link de Acesso

21
VOLARE W9/MARCOPOLO 

(2015)
218

QKE-1H46

93PB40N31FC056010 Sim

Veículo desativado: não há pneus, rodas, painel de instrumentos, 
setor de direção, feixes de molas, diversos componentes do 
sistema de freio, diversos componentes do motor e relés do 

sistema elétrico.

Link de Acesso

22
VOLARE W9/MARCOPOLO 

(2015)
221

QKE-1J56 93PB40N31FC056000
Sim Veículo em operação. Link de Acesso

23
VOLARE W9/MARCOPOLO 

(2015)
224

QKE-1J16 93PB40N31FC055996
Sim Veículo em operação. Link de Acesso

24
VOLARE W9/MARCOPOLO 

(2015)
227

QKE-1J86 93PB40N31FC056003
Sim

Veículo em manutenção: está faltando pneus, rodas e tampa do 
filtro lubrificante. 

Link de Acesso

25
VOLARE W9/MARCOPOLO 

(2015)
230

QKE-2A06 93PB40N31FC056009
Sim Veículo em operação. Link de Acesso

https://drive.google.com/file/d/1u-PkaloFBx7XMNx7vYcgjREmwVXkuu1r/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1tb0gxMpHovvXhggXE37_z09cqoZNGBfY/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1QQLVKz8cAecfeopI7FCLdm-9ZUDM6Y49/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/16g1k8ZHBs8vNO4uSfJhJCWzbW4LIlR2T/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1MvwLUmPQvXrCFD-oa46qq512jD9FfN_1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1si3yOK8b4eYVQxi83V3Mgv-u6QVafmHR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1oAdKM3gE6QnfGcfJqynHAuSJC3YdrOLc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1RF_Eby5_0zV5mrk23IKnVuFP2M8FfGNU/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/199f_EPe0aJ84LonJF9-Mc4qsuttey9PG/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1dAALoCQNKciVvVq8UAFMc7wrLq4okTVl/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1cF_Gt7cixCvZB2LXjupBDZZiC4KIHaK-/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1vDXlceMroOJKCGFvPCgkuAFAOmVxBOUo/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_cYr-niu5whysCEZq8SidROwnVE8gJOf/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1kGscwWG-44ptxpUzc25K0KeVXcxvRBUl/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1D8W3uZY0N2WVoxWZ75IuWVG8nFlzAOA_/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1T5KZN9U3DjEY1uR4bJEZFOOhgNaRzEPc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1bGzHajm1nvbMJ68cHg3w5oVLuPHnbCGO/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/14xzgVZmL4KlFHG9IeihTW4llxXxfqGIr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1gBvtPInjg1ZsPHtIWLC89DeNtzbdSw5A/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_Sekdz5y2PT47mQoC5fYKjF6sZD40XR4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1RRYa5bZEXKvEVh2a3uwfUaFoT7kyiMG0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1fje2OopCd0OEMTxrDWy_qdYtibvJ7xnR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Vv5p6yr2WIgwlERzk4NpVnQ24b3EQJ61/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1a7qf5CKVhE1olgtbON6bwtXdbJhSER5Q/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1zHP_uDRWgOb4GYc_WPwodolMVQI6DyjQ/view?usp=sharing


7.1 Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

# DESCRIÇÃO PREFIXO PLACA CHASSI
ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA?

CONDIÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO FOTO DO VEÍCULO

26 COMIL/SVELTO (2011) 1101 IRT-4I99 9532L82W7BR135258 Não Veículo em operação. Link de Acesso
27 COMIL/SVELTO (2011) 1102 IRT-6C35 9532L82W6BR135395 Não Veículo em operação. Link de Acesso

28 COMIL/SVELTO (2011) 1103 IRT-6240 9532L82W6BR134277 Não
Veículo em manutenção: está faltando pneus, rodas e setor de 

direção apresenta defeito.
Link de Acesso

29 COMIL/SVELTO (2011) 1104 IRT-5482 9532L82W7BR135325 Não

Veículo desativado: não há pneus, rodas, painel de instrumentos, 
caixa de câmbio, power peack, cuicas de freio, válvulas de ar, 

unidades injetoras, canos da linha de combustível e atuador de 
embreagem.

Link de Acesso

30 MACOPOLO/TORINO (2011) 1105 IRT-6B75 9532L82W7BR135230 Não Veículo em operação. Link de Acesso
31 MACOPOLO/TORINO (2011) 1106 IRT-4J11 9532L82W5BR133850 Não Veículo em operação. Link de Acesso
32 MACOPOLO/TORINO (2011) 1107 IRT-5F28 9532L82W0BR134646 Não Veículo em operação. Link de Acesso

33 MACOPOLO/TORINO (2011) 1108 IRT-4I80 9532L82WXBR135258 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, caixa de câmbio, power 

peack, eixo cardã e lateral da dianteria esquerda. Motor está 
desmontado. 

Link de Acesso

34 MACOPOLO/TORINO (2011) 1109 IRT-4H41 9532L82W0BR135263 Não Veículo em operação. Link de Acesso
35 MACOPOLO/TORINO (2011) 1110 IRT-5F07 9532L82W5BR135372 Não Veículo em operação. Link de Acesso
36 COMIL/SVELTO (2011) 1111 ISO-8E68 9532L82W0CR208293 Sim Veículo em operação. Link de Acesso
37 COMIL/SVELTO (2011) 1112 ISP-4B99 9532L82W3CR208188 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

38 COMIL/SVELTO (2011) 1113 ISP-1G13 9532L82W4CR208197 Sim

Veículo desativado: não há pneus, rodas, caixa de câmbio, power
peack, compressor de ar, radiador do líquido de arrefecimento, 

radiador intercooler, válvulas de freio, conjunto de chave de 
pisca, canos do sistema de injeção, unidades injetoras e válvulas 

de freio.

Link de Acesso

39 COMIL/SVELTO (2011) 1114 ISP-6D77 9532L82W4CR208409 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, para-brisas, painel de 

instrumentos, power peack, unidades injetoras, canos do sistema 
de injeção, motor de partida e baterias.

Link de Acesso

40 COMIL/SVELTO (2011) 1115 ISO-8508 9532L82W4CR208507 Sim

Veículo desativado: não há painel de instrumentos, caixa de 
câmbio power peack, unidades injetoras, canos do sistema de 
injeção, motor de partida, alternador, pneus, rodas, coluna de 

direção, conjunto de chave de pisca, conjunto de chave de 
ignição e baterias. A parte frontal do motor está desmontada. 

Link de Acesso

41 COMIL/SVELTO (2011) 1116 ISP-4B91 9532L82W6CR208332 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

42 COMIL/SVELTO (2011) 368 ISO-8F15 9532L82W3CR208854 Não
Veículo desativado: não há painel de instrumentos, arranque, 
alternador, módulo de injeção, pneus, rodas, válvulas de ar, 

bateriais e cabos de bateriais. 
Link de Acesso

43 COMIL/SVELTO (2011) 1118 ISP-1624 9532L82W5CR208192 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

44 COMIL/SVELTO (2011) 1119 ISP-1G25 9532L82W2CR210224 Sim
Veículo desativado: não há motor de partida, power peack, 

baterias e rodas.
Link de Acesso

45 COMIL/SVELTO (2011) 1120 ISP-1G19 9532L82W6CR208833 Sim

Veículo desativado: não há motor de partida, power peack, 
alternador, baterias, rodas, módulo de injeção, unidades 
injetoras, canos do sistema de combustível e painel de 

instrumentos. O para-brisa LD está quebrado.

Link de Acesso

https://drive.google.com/file/d/1zHP_uDRWgOb4GYc_WPwodolMVQI6DyjQ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jdrZLk6NljIH-OFKd2rKD2oceSX1L5kx/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1AQLieuZqeCfz1LtYZoOxjmy-AtHN1diD/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1claCDnWYKxgm9Sav_Kp74wSO80xCPapL/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1I7LsFTlFk6swz71LcdsyNesCBhZ3hqDm/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1OLVVIwXTo9SwoaJEkV7HeSxUPNAFmzJs/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ELsOgBxS7TfprQofmX6qEwjd6ChzfdHc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1UJApqVcs2fzTNrIdncZQxwNJrC_mvP7a/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1OONA4--UUpTiMbJgY5qFkra41SzXLXC4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1dpYxtEvKBv32bCtJVg3__UG46yt1QiA2/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1TDpXihaVbNVLvkcSjoUBIxZzZOM-lj9p/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/12ytg_1XLHYFLH3VQhDpcovXTFZaXUdf9/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/168G4DHghO-IOHo3WJ_UF6t52NytpbKs0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1vElINTNaM8clmwEvJ3n9d1WOeT6iluej/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1XOCEgniqWPBvhQf2ce3MwUREqTjxqPwb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1kKNJazbddgWU_E04sOWg17zr1hYEQasM/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Yzhk121FK-GuWARf59Wbg2bR4MB0WO7Z/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1mxTmfe1shVtjoXzBBbpSIEQORiMhLnA6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1-5DfHq4s44HKH1H1UhYfSiLpPoDrzIMN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Sdy2UMSWckmXmdZr_N1xt3zt2nbaGjo1/view?usp=sharing


7.1 Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

# DESCRIÇÃO PREFIXO PLACA CHASSI
ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA?

DESCRIÇÃO DO VEÍCULO FOTO DO VEÍCULO

46 COMIL/SVELTO (2011) 1121 ISR-7301 9532L82W1CR203104 Sim
Veículo desativado: não há motor de partida, power peack, 

alternador, unidades injetoras, tubos, canos do sistema de injeção e 
painel de instrumentos. 

Link de Acesso

47 COMIL/SVELTO (2011) 1122 ISO-6452 9532L82W1CR207380 Sim
Veículo desativado: não há motor completo, câmbio de marcha 

completo, power peack, eixos cardãs, painel de instrumentos, cuicas 
de freio e porta lateral dianteira. 

Link de Acesso

48 COMIL/SVELTO (2011) 1124 ISP-9532 9532L82W4CR207955 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, mangote de 

freio, bateriais, cabos de bateriais e cuicas de freio.
Link de Acesso

49 COMIL/SVELTO (2011) 1125 ISO-8586 9532L82W8CR207196 Sim
Veículo desativado: não há kit de embreagem, power peack, pneus, 

rodas, baterias e cabos de baterias. 
Link de Acesso

50 COMIL/SVELTO (2011) 1126 ISP-9F42 9532L82W9CR201908 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

51 COMIL/SVELTO (2011) 1127 ISR-5825 9532L82W5CR202893 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, motor de 

partida, baterias, cabos de baterias, unidades injetoras, bomba de alta 
pressão de combustível e canos do sistema de injeção. 

Link de Acesso

52 COMIL/SVELTO (2011) 1128 ISP-7D93 9532L82W5CR203381 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

53 COMIL/SVELTO (2011) 1129 ISP-9523 9532L82W5CR202523 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, unidades injetoras, canos do 
sistema de combustível, power peack, alternador, motor de partida, 

baterias e cabos de bateria. 
Link de Acesso

54 COMIL/SVELTO (2011) 404 ISR-5I49 9532L82W6CR207214 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, conjunto completo de chave 

de pisca, para-choque traseiro e atuador pneumático da porta 
dianteira. A caixâ de câmbio está estragada. 

Link de Acesso

55 COMIL/SVELTO (2011) 1131 ISQ-0361 9532L82W5CR204840 Sim Veículo em manutenção: sem pneus e rodas. Link de Acesso

56 COMIL/SVELTO (2011) 1132 ISQ-0D35 9532L82WXCR204946 Sim Veículo em manutenção: montagem do motor está sendo finalizada. Link de Acesso

57 COMIL/SVELTO (2011) 1133 ISQ-0435 9532L82W3CR204934 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, turbina do motor, 

alternador, motor de partida, unidades injetoras, canos do sistema de 
injeção, power peack e bateriais. 

Link de Acesso

58 COMIL/SVELTO (2011) 1134 ISQ-0D14 9532L82WCR200678 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, unidades 

injetoras, canos do sistema de injeção, alternador e bateria.
Link de Acesso

59 COMIL/SVELTO (2011) 1135 ISQ-0386 9532L82W4CR214856 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

60 COMIL/SVELTO (2011) 1136 ISR-7D12 9532L82W1CR215155 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, coluna de 

direção, motor de partida, alternador, painel de instrumentos, 
bateriais e peças do sistema de injeção.

Link de Acesso

61 COMIL/SVELTO (2011) 1137 ISR-5837 9532L82W6CR215166 Sim

Veículo desativado: não há power peack, unidades injetoras, canos do 
sistema de injeção, mangote de freio, eixo cardã, frange do 

diferencial, painel de instrumentos, direção, conjunto de chave de 
pisca, conjunto de chave de ignição, baterias e cabos de bateria. 

Link de Acesso

62 COMIL/SVELTO (2011) 1138 ISQ-9064 9532L82WXCCR204980 Sim
Veículo desativado: não há power peack, rodas, pneus, conjunto de 

chave de pisca, conjunto de chave de ignição, motor de partida, 
alternador, baterias e cabo de bateria. 

Link de Acesso

63 COMIL/SVELTO (2011) 431 ISR-8A12 9532L82W6CR205012 Sim
Veículo em manutenção: estão sendo substituídas as cruzetas do eixo 

cardã.
Link de Acesso

64 COMIL/SVELTO (2011) 1140 ISQ-8992 9532L82WXCR214862 Sim

Veículo desativado: não há rodas, pneus, eixo cardã, coluna de 
direção, conjunto de chave de ignição, radiador do líquido de 

arrefecimento, radiador intercooler, motor de partida, sinaleiras 
dianteiras e traseiras, alternador, espelho retrovisor e cmponentes

elétricos da caixa fusível.

Link de Acesso

https://drive.google.com/file/d/1uOagncn86C9UitPjg_2n4HphiRMz-_uK/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/15RZvkNvgl_EG4Kyt08n_Byi_MCIcIohN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/16t6Gzft4eOumc0meygcz5b3RAIvsQ1An/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1nxZtDUMm0LMB_ZUWWqoenMRKQ3_bnwXV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1duynHqSZbnjkFBcv8GAfZbtC-r67uc6J/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1o_O91sbTTjZKRePZir7PJbIGwbTZzXBq/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GoKjLg-yI7St-VkyQ7RsRAIarjCZGcu7/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1pt8ec4r7bJyekyaRw4wTW4rVnXIueqih/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1pB1HvwF-E4g0uNur9Wjy8Q08zSqvI2mN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/17Nh5y7q_xdK8jU1VII83YYP8eU0rEar9/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19rI-7cDegW2_NQOF1XIXD41yYJchWKsv/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1kpUue260qyUA8njJvx9EPyCyn5Ikcxmo/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1vxDolM0j0DgwiWbdCFG5YHiguWmZWoYb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1xiZF0R7_MOFDHGq2Pf89B_6WoRU6p0sz/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1o9XnIAGCSBPOTvAfXpY-ZSDrIRWEPkOW/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1WBbwZ7xte5ZgS3f0X1WwnwzZHGpFKSsm/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1gIbf8DOvnAxBtW_RFQeCU3r8SR41qC0f/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_ruyoPETdeu3MTHb2TChesF0ekI8SKLQ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Jdtp_UIXLJbEJdeOlxa3SBfvlxWJ7-fG/view?usp=sharing


7.1 Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

# DESCRIÇÃO PREFIXO PLACA VEÍCULO
ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA?

DESCRIÇÃO DO VEÍCULO FOTO DO VEÍCULO

65 COMIL/SVELTO (2011) 1141 ISQ-9A48 9532L82W1CR204110 Sim
Veículo desativado: não há rodas, pneus, motor de perdida, 
alternador, braço de direção, caixa de câmbio, power peack, 

componentes do sistema de injeção e baterias. 
Link de Acesso

66 COMIL/SVELTO (2011) 1142 ISP-4180 9532L82W2CR203693 Sim Veículo em operação. Link de Acesso
67 COMIL/SVELTO (2011) 1143 ISP-6D91 9532L82W6CR204152 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

68 COMIL/SVELTO (2011) 1144 ISP-7E00 9532L82W8CR204119 Sim
Veículo desativado: não há rodas, pneus, painel de instrumentos, 

power peack, alternador e baterias. 
Link de Acesso

69 COMIL/SVELTO (2011) 1145 ISO-8600 9532L82W9CR203707 Sim
Veículo desativado: não há rodas, pneus, baterias e cabo de 

bateria. 
Link de Acesso

70 COMIL/SVELTO (2011) 1146 ISP-6383 9532L82WXCR204364 Sim
Veículo desativado: não há caixa de câmbio, power peack e eixo 

cardã.
Link de Acesso

71 COMIL/SVELTO (2011) 1147 ISP-9F08 9532L82W2CR204567 Sim Veículo em operação. Link de Acesso
72 COMIL/SVELTO (2011) 1148 ISQ-8E09 9532L82W3CR204366 Sim Veículo em operação. Link de Acesso
73 COMIL/SVELTO (2011) 1149 ISP-7396 9532L82W8CR204203 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

74 COMIL/SVELTO (2011) 1150 ISP-7J10 9532L82W9CR204372 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, baterias, power peack, 

painel de instrumentos e motor de partida. 
Link de Acesso

75 COMIL/SVELTO (2011) 1151 ISP-9517 9532L82W4CR210306 Sim Veículo em operação. Link de Acesso

76 COMIL/SVELTO (2011) 470 ISQ-0B32 9532L82W4CR210404 Sim
Veículo desativado: não há pneus, rodas, baterias, power peack, 

caixa de câmbio, compressor de ar, radiador e eixo cardã.
Link de Acesso

77 COMIL/SVELTO (2011) 1153 ISP-7937 9532L82W2CR213494 Não

Veículo desativado: não há pneus, rodas, motor, power peack, 
coletor de descarga com turbina, para-brisa, coletor de admissão, 

conjunto de radiadores, compressor de ar, motor de partida, 
alternador, módulo de ignição, tampas de válvulas, baterias e 

cabos de baterias. Além disso, o vidro traseiro LD está quebrado, 
o motor está desmontado, faltando seis cabeçotes completos, 

seis unidades injetoras e seis kits pistões camisa. 

Link de Acesso

78 COMIL/SVELTO (2011) 1154 ISQ-8905 9532L82W5CR210122 Não Veículo em manutenção: processo final de montagem. Link de Acesso
79 COMIL/SVELTO (2011) 1155 ISP-8032 9532L82W2CR213804 Não Veículo em operação. Link de Acesso

80 COMIL/SVELTO (2011) 1156 ISP-6365 9532L82W4CR213724 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, 

alternador, unidades injetoras e canos do sistema de injeção. 
Link de Acesso

81 COMIL/SVELTO (2011) 1157 ISP-7398 9532L82WXCR214148 Não Veículo em operação. Link de Acesso
82 COMIL/SVELTO (2011) 1158 ISP-7918 9532L82W3CR214119 Não Veículo em operação. Link de Acesso
83 COMIL/SVELTO (2011) 1159 ISP-6370 9532L82W7CR214169 Não Veículo em operação. Link de Acesso

84 COMIL/SVELTO (2011) 494 ISQ-8J59 9532L82W9CR214223 Não
Veículo desativado: não há pneus, rodas, power peack, 

alternador e baterias.
Link de Acesso

85 COMIL/SVELTO (2011) 1161 ISP-8046 9532L82W3CR207882 Não
Veículo desativado: não há power peack, baterias, alternador, 

pneus, rodas, motor de partida, conjunto de chave de ignição e 
conjunto de chave de pisca. 

Link de Acesso

86 COMIL/SVELTO (2014) 500 IVM-3H61 9532G82W1ER426265 Não Veículo em operação. Link de Acesso

87 COMIL/SVELTO (2014) 1402 IVL-1608 9532G82W4ER425806 Não

Veículo desativado: não há power peack, conjunto de radiadores, 
caixa de câmbio, turbina, compressor de ar, painel de 

instrumentos, sensor Map, pneus, rodas, mangote de freio, cuicas 
de freio e eixo cardã. Além disso, o para-brisa está quebrado.

Link de Acesso

https://drive.google.com/file/d/1hMAtR3jkPU_bi69CNKkLyVmT_cF9SX8b/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1TG7LbvhySw2deCrbhztFK4-KsO2wJLm1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1zg166NV8nG-V2JoHslCqv-nM_U2k3oDF/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1VnT8H_JeNDcgFXEKOqrsqvnmg1d-sOxE/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1fGOzHYQ02ayVH6u4kmqZBd1ZZmpvUSEh/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1yGHYdlKLn2yrCGhlWruRXXx7737tIHlm/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19KYots4L8epWkq1AahPD4nRir7gSQdMj/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1uZY566bOIrkRcJoV_LsDJrusi8koZWYj/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1fHe7o0VuR3GWwfdjZ-OvKrf1p1RVKyAY/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1wFXHGNbjMOkaUZnFywSZN8yQDJSqUQFe/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jUX1EPHICcQkhKTlKyz7Cx5NoXcOcOqb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1D3_h2713n1DIK0kt1ZARH80lUrVKVIke/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1nABC2yjmumtMJ79gCTPoWP6isv9ONQxF/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/11RYYjUYisZfIX8kUnWD87P_gdzkzdbVL/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GhuZiW2Vm_DUH07NLdNLm5QaZavoFug_/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/12EyHTeTmVg7nyVIme_3JFYNeC4wjXiR3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1UHD7kfHCsFQHKpcDZGAVUxQjH4PgLkvT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/15FglVjlzAxrBJ2zHhy8eWTj0B8x3KF1z/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BBRgPHot1F3fM846AaJ62oTMutvthxaj/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1hXOLZDRUvmhyPRQ8yrb1zkQSoLKdweuZ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Ii5UaRGz_yW4mAXJjRKrQuA_wWfchsBH/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ARd6QEkuaj6L8CmJD5b-l7v2N6m01ncO/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1YovvKuLj4fnNb2Or-NUhiSn_DkEdxG9t/view?usp=sharing


7.1 Laudo de Fiscalização do Ativo Imobilizado

# DESCRIÇÃO PREFIXO PLACA VEÍCULO
ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA?

DESCRIÇÃO DO VEÍCULO FOTO DO VEÍCULO

88 COMIL/SVELTO (2014) 1403 IVK-8669 9532G82W9ER425820 Não Veículo em operação. Link de Acesso

89 COMIL/SVELTO (2014) 1404 IVK-8670 9532G82W9ER425848 Não Veículo em operação. Link de Acesso

90 COMIL/SVELTO (2014) 1405 IVL-1591 9532G82W4ER425904 Não
Veículo desativado: não há power peack, pneu, rodas, baterias, 

alternador, painel de instrumentos. Além disso, o para-brise está 
quebrado.

Link de Acesso

91 COMIL/SVELTO (2014) 1406 IVK-8671 9532G82W0ER425754 Não

Veículo desativado: não há power peack, bateriais, painel de 
instrumentos, bomba de alta pressão de combustível, canos do 

sistema de combustível, módulo eletrônico, alternador e cabos de 
baterias. Além disso, o vidro da porta traseira está quebrado.

Link de Acesso

92 COMIL/SVELTO (2014) 1407 IVL-4463 9532G82W3ER425828 Não
Veículo em manutenção: pendente processo final de montagem, 

pneus e rodas.
Link de Acesso

93 COMIL/SVELTO (2014) 1408 IVM-0155 9532G82W5ER425894 Não

Veículo desativado: não há power peack, caixa de câmbio, motor 
de partida, alternador, parte superior completa (cabeçotes para 
cima), sistema de injeção, conjunto de chave de pisca completo, 

conjunto de chave de ignição, pneus, rodas e para-choque frontal 
com a grade.

Link de Acesso

94 COMIL/SVELTO (2014) 1409 IVL-6686 9532G82W9ER426241 Não Veículo em operação. Link de Acesso

95 COMIL/SVELTO (2014) 1410 IVL-4468 9532G82W0ER425771 Não
Veículo desativo: não há power peack, pneus e rodas. Além disso, 

a roleta dos passageiros está desmontada.
Link de Acesso

96 COMIL/SVELTO (2014) 1411 IVM-0153 9532G82W1ER425777 Não Veículo em operação. Link de Acesso

97 COMIL/SVELTO (2014) 1412 IVP-5690 9532G82WXER425874 Não Veículo em operação. Link de Acesso

98 COMIL/SVELTO (2014) 1413 IVK-8672 9532G82W4ER426258 Não
Veículo em manutenção: processo final de montagem e power

peack.
Link de Acesso

99 COMIL/SVELTO (2014) 1414 IVL-6656 9532G82W4ER426292 Não
Veículo desativo: não há power peack, pneus, rodas, caixa de 

câmbio e conjunto de radiadores. 
Link de Acesso

https://drive.google.com/file/d/1R8-NvGcZJ_NRgIKn8C9PxtcGMnvjN9lX/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ZrD8RbWVBOAsqwnLRgYS_ZgsDwl2yht1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Z0uu7cQlAdfENqG2-lhY08B2RjppGymT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1EWJeFFBFeakyej5pRC3lXDl3Z2iV0Zs9/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1xoMDDh-0dS1R-KQBSMMEwSTDitY1-xaU/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1hdqJzeiAYaMnjSheMyGek-WajkLTFOOH/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1yXehD6JYrLF46XB612g2MAaHyM2k3Wy3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1wZiZdSLuPamBDsLv0DOpI_J09ODHSiSz/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1mnn_Au2DBi-mTAo-4y7Y6GOscki-s6FP/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/17rpoowFBtObUttZjPY2HBmFe_FovE7gd/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1gqlCvhkjrfrXJhnSqZ1XDm8Bl8aJ5LvC/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1YYAYz3s1lxFlyUBT8NntuSzMJNpzWBLV/view?usp=sharing

	Logotipo
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27


